CENTRO DE TECNOLOGIA - UFPB

EDITAL CT N° 17/2021
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Tecnologia da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução 74/2013 do
CONSEPE/UFPB, considerando o Decreto n° 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012 e o Decreto n°
9.739/2019, torna público o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério
Superior na área de História, Teoria e Projeto, promovido pelo Departamento de Arquitetura e Urbanismo, aberto pelo Edital n° 83, de
15/08/2019, publicado no DOU n° 221, de 16/08/2019, seção 03, p. 78 à 81, com retificação publicada no DOU nº 161, em 21 de agosto de

2019, seção 03, p. 77, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.119601/2021-67):

Candidatos – Ampla Concorrência

Classificação  Nome
Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos

Pontuação
Final

1º lugar Adriana Leal de Almeida Freire 90,0 95,0 95,0 100,0 94,5
2º lugar Ricardo Ferreira Araújo 73,0 74,0 81,0 80,3 76,0

Candidatos – Negros ou Pardos

Classificação  Nome
Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos

Pontuação
Final

- NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) - - - - -

Candidatos – Pessoas com Deficiência

Classificação  Nome
Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos

Pontuação
Final

- NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) - - - - -

MARCEL DE GOIS PINTO
DIRETOR

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/mesa_virtual/lista.jsf